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Valtioneuvoston hankeikkunan ministeriöiden yhdyshenkilöryhmä 

 
Aika ja paikka 27.2.2019 klo 13.35-15.10, OKM, Meritullinkatu 10, nh Kalevala 
  
Osallistujat  Luostarinen Selja, VNK (pj) 

Antikainen Hannu, PLM (skype) 
Asp Kristiina, UM 
Gråsten Maaria, VNK (siht.) 
Haapiainen Raija, TEM 
Kuittinen Pekka, VNK  
Laurila Päivi, VNK (skype) 
Metsärinta-Lehmusvaara Suvi, VM 
Normo Elina, VNK (läsnä kohdat 1-2) 
Ojanlatva Anja, LVM  
Salminen Oili, OM  
Siljamäki Anna, MMM  
Soukkio Tuomo, VNK 

 
 
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Selja Luostarinen avasi kokouksen ja hyväksyttiin edellisen kokouksen 
pöytäkirja.  

2 Hankeikkunan lainsäädäntöhankkeet istuntokauden lopussa (Elina Normo, VNK) 

Elina Normo kiitteli ministeriöitä HE-välilehden käyttöönotosta, joka on sujunut hyvin. Elina 
välitti myös eduskunnan kiitokset. 

Joulukuussa 2018 on OM:ssä asetettu työryhmä, jonka tehtävä on parantaa lainsäädännön 
valmistelun suunnitelmallisuutta. Hankeikkuna on tärkeä työkalu lainsäädännön 
suunnittelutyössä. Hallitusohjelman isot hankkeet pitäisi suunnitella vaalikauden mukaisesti 
– Hankeikkuna on vain osa tätä. Seuraavaksi odotetaan mitä uusi hallitus haluaa. 

Vaalikauden loppu keväällä 2019: viimeiseksi täysistunnoksi on suunniteltu 15.3. Tämän 
jälkeen saadaan tieto lepäävistä ja odottavista HE-hankkeista ja sen jälkeen päivitetyt tiedot 
Hankeikkunaan. Erityistä huomiota on kiinnitettävä niihin hallituksen esityksiin, jotka on 
saatava heti vaalien jälkeen eduskuntaan (tietopyynnöt eteenpäin, ohjeistus pääministerin 
esikunnan kanssa maaliskuussa, eduskunnasta tieto aikataulusta maaliskuussa). 
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Anna Siljamäki (MMM) totesi, että esitysten laajuutta ei saa tällä hetkellä Hankeikkunasta. 
Elina kertoi, että HE-tiedoissa kysytään laajuutta, mutta se ei tule raportteihin. Laajuustieto 
on myös arvio, eikä lopullista tietoa päivitetä. Säännönmukaista tilastointia tältä osin ei ole 
olemassa HE-hankkeista. Helsingin yliopisto on laatinut tilastoja ja selvityksiä, mutta 
varsinaista tilastointitapaa ei ole vielä kehitetty valtioneuvostossa. Tilastointi on toteutettava 
tällä hetkellä manuaalisesti, sillä järjestelmä ei vielä anna mahdollisuutta automaattiseen 
tilastointiin. 

Keskusteltiin myös raportoinnista ja suhde hallitusohjelmaan –tiedoista. On mietittävä mitä 
seuraavalla hallituskaudella tarvitaan. Hankeikkunaan tarvittaisiin lisäpalikka, jonka avulla 
hallitusohjelman tarpeet voidaan luoda ja sitä voidaan seurata. Olisi tehtävä myös 
määritykset, millä tasolla hallitusohjelmaan linkataan. 

3 VAHVA-Hankeikkuna-integraatio (Selja Luostarinen ja Pekka Kuittinen, VNK) 

VAHVAn toimittaja on esitellyt hankkeelle, miltä integraatio näyttäisi visuaalisesti (näytön 
kuvat). VAHVAan tulee Hankeikkunasta url-linkki, jota kautta käyttäjä pääsee suoraan 
Hankeikkunan virkahenkilön käyttöliittymässä olevaan hankkeeseen. Asiakirjoihin liittyvistä 
tietosuojakysymyksistä on tarkentavat keskustelut meneillään.  

VAHVAn ja Hankeikkunan asioiden nimeämiskäytännöt ovat hieman toisistaan poikkeavia: 
VAHVAssa asiaotsikoiden alkuun laitetaan käsittelevän ministeriön lyhenne. 

VAHVAn käyttöönottaneissa ministeriöissä on jo odotettu integraatiota Hankeikkunaan. 
Samoin VAHVAn seuraavaksi käyttöönottavat ministeriöt pitävät erittäin tärkeänä, että 
VAHVA-Hankkeikkuna-integraatio toteutuu. Tavoitteena on, että integraatio tulisi 
seuraavassa VAHVA-käyttöönottoaallossa. 

4 Hankeikkunan jatkuvan palvelun ja kehittämisen tilannekatsaus (Pekka Kuittinen, 
VNK) 

Käytiin läpi erityisesti raportoinnin kehittämisen tilannetta ensin HE-tietojen osalta. Miksi 
hallituksen esityksiä koskevat raportit pitää hakea erillisestä osiosta? Ehdotettiin, että HE-
raporttien löydettävyyttä parannettaisiin: istuntokauden HE-luettelon linkki lisätään 
ylävalikkoon tarkennetun haun linkin viereen. 

Tiivistelmä- ja tilannekuvaus-kentät löytyvät nyt myös HE-tiedot –välilehdeltä. Hakua 
ministeriöiden osasto- ja yksikkötasolla on muokattu. Ilmoitus muokkauksesta on näkyvillä 
Hankeikkunan hakuvalikossa. Hankkeita voidaan linkittää nyt myös horisontaalisesti. HE-
raportteihin on lisätty tunnisteet ja sivunumerot. 

Käytiin läpi myös muita kuin HE-tietojen raportoinnin kehittämisen tilannetta. 
Arviointineuvoston lausunnot on muokattu käsittely-välilehdelle. 

Virkahenkilön käyttöliittymän uusi kirjautumisratkaisu on otettu käyttöön tammi-helmikuun 
vaihteessa ja käyttöönotto on onnistunut hyvin, mutta visuaalisella puolella toiminnallisuutta 
voidaan kehittää (= kirjautumislinkki näkyvämmälle paikalle kirjautumissivulla). 

5 Kuulumiset ministeriöistä 

Hannu Antikainen (PLM): VAHVAssa ja Kampuksessa on koettu olevan ongelmia, joten 
Hankeikkunaan panostaminen on ollut toissijaista virkamiehille. Osa käyttää oikeaoppisesti. 
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Raija Haapiainen (TEM): Sähköpostitiedotuksia on toivottu lisää, esimerkiksi Hankeikkunaan 
tarvittavista tiedoista sieltä puuttuvien tietojen päivittämisen lisäksi. 

Anna Siljamäki (MMM): Olisi hyvä saada automaattinen viesti puuttuvista tiedoista. 
Tarvitaanko todella ruotsinkielinen nimi kaikille hankkeille? Kääntäminen voi olla työlästä, 
vaikkakin pakollista kaksikielisyyden vuoksi. 

Kristiina Asp (UM): Normo ja Luostarinen ovat tulossa kertomaan Hankeikkunasta UM:n 
laajalle johtoryhmälle maaliskuussa. Tilaisuudessa odotetaan kuultavan kokemuksia myös 
HE-toimintojen käytöstä. UM:ssä on paljon kehitysyhteistyöhankkeita, joita ei ole 
Hankeikkunassa. UM:n Hankeikkunatiimi on miettinyt, miten nämä hankkeet saataisiin 
Hankeikkunaan (edes linkki tai muu tieto). Tietoisuutta Hankeikkunasta pitäisi vielä 
kasvattaa. UM:ssä on mietitty, miten muissa ministeriöissä on roolitettu virkamiehiä 
yhdyshenkilöryhmään. Onko jäsenen pakko olla tietohallinnosta ja millaista yhteistyötä 
ministeriöissä tehdään Hankeikkuna-asioissa? Siljamäki kertoi, että MMM:ssä 
säädösvalmistelun kehittämisryhmän vetäjä on mukana. Metsärinta-Lehmusvaara sanoi, 
että VM:ssä osastokohtaiset yhdyshenkilöt auttavat Hankeikkuna-asioiden välittämisessä 
sekä lainsäädäntökoordinaattori on ryhmän varajäsen. 

Suvi Metsärinta-Lehmusvaara (VM): Hankkeiden nimiä on käännetty ruotsinkieliseksi, mutta 
onko välttämätöntä. Puheenjohtaja korosti, että julkisen puolen kieliversioiden toimimisen 
johdosta tämä on entistä tärkeämpää jatkossa. Lisäksi olisi hyvä, jos tiivistelmiä olisi myös 
käännetty ruotsiksi, vaikkei tätä ole vielä lisätty muistutusviestiin. 

Anja Ojanlatva (LVM): Yritetään panostaa Hankeikkunan päivittämiseen keväällä 2019. Osa 
virkamiehistä käyttää palvelua rutiinilla. Lausuntopalvelussa olevat tiedostot eivät tule 
automaattisesti Hankeikkunaan eikä integraatiota lausuntopalvelun ja Hankeikkunan välille 
ole tulossa, vaikka tätä on toivottu. Lausuntopalveluun tulee joillain lausuntokierroksilla 
valtavasti lausuntoja. 

Oili Salminen (OM): Työryhmien jäsenten titteleistä toivottaisiin ruotsinkielisiä versioita. 
Pekka kertoi tietojen tulevan AD:stä, jonne ei ole viety ruotsinkielisiä nimikkeitä. Tästä on 
keskusteltu myös VNK:n kääntäjien kanssa. He kertoivat, että resursseja nimikkeiden 
käännösten tekemiseen ei välttämättä ole saatavilla. Lisäksi hankkeissa mukana olevien 
henkilöiden tittelikirjo voi olla hankalasti käännettävissä. Ruotsinkielisten tittelien lisäksi 
keskusteltiin englanninkielisten nimikkeiden lisäämismahdollisuudesta niissä hankkeissa, 
joissa on tietoja myös englanniksi. Tämän ohella Oili tiedusteli, voidaanko Hankeikkunaan 
saada kuvia tai logoja. Tällaista toiminnallisuutta ei ole tällä hetkellä suunnitteilla. 

Puheenjohtaja välitti OKM:n Jaana Luostarisen kiitokset hyvistä kokousmuistiinpanoista sekä 
terveiset: www-sivuilla näytettäviin hanketietoihin on nyt saatu kielisyys käyttöön ts. 
hankesivulla ylälaidan kielivalikosta pääsee vaihtamaan suoraan fi-sv sisältöjen välillä. 
Tämän myötä Hankeikkunan puolella korostuu se, että tiedoista ainakin hankkeen nimi ja 
kuvaus olisi hyvä olla molemmilla kielillä. 

Puheenjohtaja oli viestitellyt YM:n Roni Kiviharjun kanssa YM:n hankkeilta puuttuvista 
tiedoista (yhteyshenkilö ja hankkeen ruotsinkielinen nimi) sekä hankkeiden päättämisen 
tärkeydestä (vaikutus mm. henkilötietolistauksen näkymiseen verkossa). 

Ylipäänsä hallituskauden päättyessä on hyvä muistutella hanketiedosta vastaavia 
virkamiehiä siitä, että he käyvät päättämässä Hankeikkunassa olevia hankkeitaan. 
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Hankkeita on päätetty Hankeikkunassa myös VAHVAan siirtymisen takia (asioita päätetty 
asianhallintajärjestelmässä ja samalla hanke on päätetty Hankeikkunassa). 

Hanketiedosta vastaavia on hyvä muistutella ajoittain myös hankkeiden julkaisemisesta. 
Hankkeen tilan muuttaminen, esim. Suunnitteilla olevasta Käynnissä olevaksi, ei vielä 
julkaise hanketietoja minnekään, vaan tätä varten on oma painikkeensa. 

6 Muut asiat 

Julkisen palvelun saavutettavuuskorjaukset: Pilkkuniina Brandt on ilmoittanut, että 
saavutettavuuteen on tehty teknisiä korjauksia. 

Kieliversiointi on otettu käyttöön. Vaihdettaessa kieltä suomesta ruotsiksi julkisessa 
palvelussa tai päinvastoin, hanketietonäkymä säilyy. 

Käytiin lyhyesti läpi kehitysehdotusten tilanne. Osa ehdotuksista viety järjestelmän 
toimittajalle. Kehitysehdotusten käsittelyä on seurattu ja asioita on saatu eteenpäin. 

Seuraava kokous sovittiin alustavasti toukokuulle. 

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.10. 

 
 

Jakelu Yhdyshenkilöryhmän jäsenet ja varajäsenet 
 

Tiedoksi Normo Elina 


